respectivamente, del Consejo Nacional del Empleo, la Productividad y el Salario Mínimo Vital y Móvil;

Que en el mismo sentido, la Resolución N° 5/2021 del Consejo Nacional del Empleo, la Productividad y
el Salario Mínimo Vital y Móvil fijó los topes del Salario Mínimo Vital y Móvil a partir del 1° de abril de
2021 en la suma de pesos veintitrés mil quinientos cuarenta y cuatro ($23.544), del 1° de mayo de 2021
en la suma de pesos veinticuatro mil cuatrocientos ocho ($24.408), del 1° de junio de 2021 en la suma
de pesos veinticinco mil doscientos setenta y dos ($25.272), del 1° de julio de 2021 en la suma de
pesos veinticinco mil novecientos veinte ($25.920), del 1° de septiembre de 2021 en la suma de pesos
veintisiete mil ($27.000), del 1° de noviembre de 2021 en la suma de pesos veintiocho mil ochenta
($28.080) y del 1° de febrero de 2022 en la suma de pesos veintinueve mil ciento sesenta ($29.160);

Que a los efectos de mantener los parámetros de referencia utilizados al momento del diseño de los
Programas contemplados dentro del Decreto Nº 3.379/2008 y N° 613/2020, se torna imprescindible el
dictado del acto administrativo que actualice los montos de las prestaciones contempladas y que las

[...]

creado por el DECRE-2020-613-GDEBA-GPBA, dispuesto en el Título 5. Características de la
asistencia del Programa “PRESERVAR TRABAJO”, del Reglamento Operativo aprobado por RESO-
2020-240-GDEBA-MTGP, el que será de pesos doce mil doscientos ($12.600) mensuales a partir del
1° de junio de 2021;de pesos doce mil novecientos ($12.900) mensuales a partir del 1° de julio de
2021;de pesos trece mil quinientos ($13.500) mensuales a partir del 1° de septiembre de 2021;de
pesos catorce mil ($14.000) mensuales a partir del 1° de noviembre de 2021 y de pesos catorce mil
quinientos ($14.500) a partir del 1° de febrero de 2022.

ARTÍCULO 2º. Establecer que el monto de las sumas no remunerativas previstas en concepto de
colaboración económica de los Programas incluidos en el “Plan de Promoción, Preservación y
Regularización del Empleo” - PREBA, regulado por el Decreto N° 3.379/2008 y sus normas
modificatorias, complementarias y de aplicación, será de pesos doce mil doscientos ($12.600)
mensuales por trabajador a partir del 1° de junio de 2021; de pesos doce mil novecientos ($12.900)
mensuales por trabajador a partir del 1° de julio de 2021; de pesos trece mil quinientos ($13.500)
mensuales por trabajador a partir del 1° de septiembre de 2021; de pesos catorce mil ($14.000)
mensuales por trabajador a partir del 1° de noviembre de 2021 y de pesos catorce mil quinientos
($14.500) mensuales por trabajador a partir del 1° de febrero de 2022.

ARTÍCULO 3º. Determinar que los montos establecidos en los artículos 1° y 2° de la presente medida

se comenzarán a aplicar a partir de la firma del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 4°.